Должностному лицу

муниципального заказчика –

заместителю Главы

Администрации Великого Новгорода

<…>

ул. Большая Власьевская, д. 4,

Великий Новгород, 173007

<…>

И.о. прокурора

г. Великого Новгорода

советнику юстиции

Т.С. Дубровиной

ул. Кооперативная, д. 5,

                                            Великий Новгород, 173003

Исходящие № 5661/03 от 05.12.19

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 053/04/7.32-510/2019

об административном правонарушении

05 декабря 2019 года                                       Великий Новгород

Заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной
службы по Новгородской области (далее – Новгородское УФАС России)
Куриков Илья Андреевич, рассмотрев постановление от 01.11.2019 о
возбуждении дела об административном правонарушении и другие
материалы дела, возбужденного исполняющим обязанности прокурора г.
Великого Новгорода советником юстиции Т.С. Дубровиной в отношении
должностного лица муниципального заказчика – заместителя Главы
Администрации Великого Новгорода (173007, Великий Новгород, ул.
Большая Власьевская, д. 4; далее - Администрация) <…>, по факту
совершения ею действий, выразившихся в нарушении срока заключения
контракта по результатам проведения электронного аукциона на право
заключения контракта на приобретение жилого помещения для
предоставления гражданину, относящемуся к категории для детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, извещение №
0350300011819000059 о проведении которого было размещено на
официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок в
сети «Интернет» по адресу: www.zakupki.gov.ru 16.04.2019, указывающих на
наличие события административного правонарушения, предусмотренного
частью 3 статьи 7.32 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях (далее – КоАП), руководствуясь
пунктом 3 части 1 статьи 29.4 КоАП,

УСТАНОВИЛ:

05.12.2019 в Новгородское УФАС России от <…> поступило письменное
ходатайство (вх. № 8241 Новгородского УФАС России) об отложении
рассмотрения дела № 053/04/7.32-510/2019 в связи с необходимостью
получения решения Новгородского областного суда № 12-861/2019 от
18.11.2019 по аналогичному делу в отношения другого должностного лица
Администрации, для формирования правовой позиции с учетом позиции
Новгородской областного суда.

В связи с вышеизложенным, рассмотрение дела об административном
правонарушении необходимо отложить.

Руководствуясь подпунктом «в» пункта 7 части 1 статьи 29.7 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Ходатайство <…> удовлетворить.
2. Дело № 053/04/7.32-510/2019 об административном правонарушении

отложить.
3.  Назначить рассмотрение дела № 053/04/7.32-510/2019 об

административном правонарушении на 25 декабря 2019 года в 14 часов
30 минут по адресу: Великий Новгород, Воскресенский бульвар, д. 3,
каб. 202.

Заместитель руководителя

Новгородского УФАС России                                                                     И.А.
Куриков

В соответствии с пунктом 1 статьи 25.1 КоАП лицо, в отношении которого
ведется производство по делу об административном правонарушении,
вправе знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения,
представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться
юридической помощью защитника, а также иными процессуальными
правами в соответствии с КоАП.